
S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: 3 Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 

Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 

P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 

Funzionario Tecnico: Ing. Naida DI NINO 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Pratica 50608_DIS._5 

Trasmissione via PEC / Email    

protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 
 

comune.palmoli@pec.it 
demografici.carunchio@legalmail.it 
comunefresagrandinaria@legalmail.it 
comunelentella@legalmail.it 

 Ai Sigg. Sindaco del Comune di Palmoli 
         Sindaco del Comune di Carunchio 
         Sindaco del Comune di Fresagrandinaria 
         Sindaco del Comune di Lentella 

    
dipps121.00F0@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al  Sig. Questore di CHIETI 

dipps215.0300@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Comando Polstrada di CHIETI 
 

tch30512@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 
 

tch22982@pec.carabinieri.it 
tch29365@pec.carabinieri.it 

 Al  Comando Stazione Carabinieri di PALMOLI 
Comando Stazione Carabinieri di FRESAGRANDINARIA 
 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

 Alla Regione Abruzzo - Servizio Trasporti PESCARA 

l.bolognese@provincia.chieti.it 
 

 All’ Istruttore di Polizia Provinciale – Viabilità 
Responsabile di Zona 
Sig. Lucio Bolognese 

 

 

Oggetto: Chiusura Temporanea al traffico veicolare lungo la S.P. 187 “Trignina” al km 
21+660 in agro del comune di Palmoli, con decorrenza immediata a far data 
dalla presente ordinanza. 

 

Si trasmette copia dell’ordinanza n. 790 del 10.08.2023 relativa all’oggetto, con 

preghiera di curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza. 

 L'Ordinanza è consultabile sul sito istituzionale della Provincia di Chieti. 

 
 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola Campitelli 

 

 

 

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0020733.10-08-2023

mailto:protocollo.prefch@pec.interno.it
mailto:comune.palmoli@pec.it
mailto:demografici.carunchio@legalmail.it
mailto:omunefresagrandinaria@legalmail.it
mailto:gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it
mailto:gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it
mailto:tch30512@pec.carabinieri.it
mailto:tch22982@pec.carabinieri.it
mailto:l.bolognese@provincia.chieti.it


S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Funzionario Tecnico: Ing. Naida DI NINO 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n. 790 del 10/08/2023 
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

- - - - - - - 
Chiusura Temporanea al traffico veicolare lungo la S.P. 187 “Trignina” al km 21+660 in agro 

del comune di Palmoli con decorrenza immediata a far data dalla presente ordinanza. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

PREMESSO  

- CHE al Km 21+660 della S.P. 187 “Trignina”, in agro del comune di Palmoli, si è verificato il cedimento 

della corsia di valle con marcata deformazione del piano viabile; 

- CHE con Ordinanza n. 768 del 26.04.2023 è stato instaurato il senso unico alternato con limite di 

velocità a 30 km/h e divieto di sorpasso;  

- CHE successivamente, con Ordinanza n. 789 del 04.08.2023, è stato instaurato il divieto di transito ai 

mezzi di massa superiore a 3,5 tonnellate; 

CONSIDERATO 

- CHE nel tempo, anche a seguito di eventi meteorici avversi, lo stato dei luoghi è ulteriormente 

peggiorato coinvolgendo anche la corsia di marcia aperta al transito, tanto che la stessa presenta un 

vistoso cedimento con deformazioni della pavimentazione che non garantisce la transitabilità in 

sicurezza; 

- CHE per ragioni di incolumità pubblica e di sicurezza del traffico veicolare, si rende necessario 

disporre la chiusura al transito per tutte le categorie di veicoli lungo il tratto stradale suddetto, con 

percorsi alternativi su strade limitrofe; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del d.lgs.30.04.1992 n.285, sulla disciplina della circolazione stradale e il relativo 

Regolamento di Esecuzione, approvato con D.P.R.16.12.1992 n.495 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

D I S P O N E 

- la revoca dell’ordinanza n. 768 del 26.04.2023; 

- la revoca dell’ordinanza n. 789 del 04.08.2023; 

O R D I N A 

dalla data odierna e fino a nuova disposizione, sulla S.P. 187 “Trignina” al Km 21+660 in agro del 
comune di Palmoli, la chiusura al transito veicolare nel tratto della S.P. interessata dal movimento 
franoso. 

Le prescrizioni di cui sopra saranno portate a conoscenza degli utenti mediante l’apposizione dei relativi 
segnali stradali. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai sensi dell’art. 
37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione. 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, l’espletamento 
dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola Campitelli



Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Funzionario Tecnico: Ing. Naida DI NINO 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

2 

 
ORDINANZA 

Chiusura Temporanea al traffico veicolare lungo la S.P. 187 “Trignina”  

al km 21+660 in agro del comune di Palmoli. 

 

 
 

Corografia 1:25.000 

S.P. 187 “Trignina” 

km 21+660 

trasversale 

 


		2023-08-10T11:27:05+0200
	CAMPITELLI PAOLA


		2023-08-10T11:27:05+0200
	CAMPITELLI PAOLA




